deferrimus, denunciantes, quod eorum honori et estimationi haec absen
tia nullam noxam adferre possit, ea tamen lege et conditione: quam 
primurn ab eiuscemodi militia vacaverint, cum data missione, vel etiam 
si quis ultro se a milicia abdicaverit, in duodecim septimanis ab ea mis
sione vel discessu e castris in turrim se conferre et istic iuxta decreta 
integre sedere et satisfacere teneatur. 

Qui vero haec neglexerit, penam statuti eo ipso incurret. 
Ultimo Nuncii equestris ordinis questi sunt permultos occupatos 

serviciis Reipublicae, sub haec Comitia Parczoviensia, in variis districti
bus contra normam legurn et constitutionum iudicatos et condemnatos 
variis penis esse, petentes, ut hoc a Maiestate nostra illis in eiusmodi 
gravamine provideatur, ne talia iudicia, sub tempore Comitiorum iniuri
dice peracta, sint alicuius vigoris et momenti, et ne in posterum officiales 
talia committera audeant. Unanimi itaque Senatorum et Nunciorum eon
sensu, talia omnia iudicia, tam terrastria quam castrensia, quaecunque 
post particularia Comitia alicubi sub modernis Comiciis Parczoviensibus 
calebrata sunt, vigore Conventus Parczoviensis, pro festo Sancti Ioannis 
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Baptistae celebrati, nullius vigoris esse debent, neque alicui nocumento, 
quinimo omnes tales processus iudiciales ac decreta, tam ex controversiis 
partium, quam etiam in contrarium lata et iudicata, praesentis vigore 
Conventus omnino nullitatis vicio subiacere decernimus. 

Et ad firmius eorum omnium testimaniurn sigiHum nostrum affigi 
curavimus. Actum Parczoviae, in Conventione Generali, feria tertia ante 
festum Sancti Laurencii, octava die mensis Augusti, anno Domini mille· 
simo quingentesimo sexagesimo quarto, Regni vero nostri trigesimo 
quinto. 
al in margine. 
b) supra lineam. 

Annexum II: Proceres Lithuani ad proceres Polonos, 8.VII.1564: 

Reverendissimi, Illustrissimi, Spectabiles, Magnifici et Generosi Do
mini, Amici, Fratres Charissimi et Honorandi. 

Defferimus Reverendissimis, Illustrissimis Celsitudinibus, necnon 
Spectabilibus, Magnificis et Generosis Dominationibus Vestris obsequia 
nostra fraterna et omnia addictissimorum borninum et coniunctissimo
rum fratrum et sociorum officia, eisdem salutem perquam plurimam, 
incolumitatem perpetuam et foelicissimos quosque rerum omnium [suc
cessus], privatim et publice, a Domino Deo toto pectoris et voluntatis 
nostrae affectu comprecamur. 

In his negociis, quae unionem nostram mutuam concernunt, profi
ciscuntur isthuc ad indicta Comitia Parczoviensia Reverendissimus, Spec
tabiles, Magnifici ac Generosi Domini, Stanislaus GabrielowiCz Narkuski, 
electus Episcopus Miednicensis, Sthephanus Dux in Zbarasz, Pallatinus 
Vitepcensis, Ioannes Szimkowicz, Sacrae Regiae Maiestatis Marsalcus, 
Tikociensis Capitaneus, et Nicolaus Narussowicz, Notarius Magni Duca
tus Lithuaniae, Markon, Miadalensis Capitaneus, fratres et collegae nostri 
charissimi, et quidem proficiscuntur nostro et suo nomine, hoc est Se
natorum et Consiliariorum status utriusque Magni Ducatus Lithuaniae. 
Quos fraterne et amanter rogamus, ut istam profectionem suo et nostro 
nomine suscipiendo, has nostras Reverendissimis, Illustrissimis, Specta
bilibus, Magnificis et Generosis Dominationibus Vestris redderent et no
stro nomine illis et caeteris, in illo Conventu congregatis, inclyti illius 
Regni Ordinibus plurimam nunciarent salutem et studia nostra ac 
propterea in omni officii genere gratificandi voluntatem commendarent, et 
deinde sermone suo oretenus explicarent, quae in Conventu nostro Biel
scensi inter nos omnes, Status ac Ordines Magni Ducatus Lithuaniae, 
coniunctim, et inter Reverendissimos, Illustres, Magnificos et Generosos 
Dominos Regni Poloniae utriusque status Senatores et Consiliarios, Cel
situdinurn et Dominationum Vestrarum collegas, nostros vero communes 
fratres, in negocio eiusdem unionis citro ultroque acta, tractata et addita 
sunt. Ubi inter caetera etiam Celsitudinibus et Dominationibus Vestris 
explicabunt, de quibus inter nos, Senatores et eonsiliarios Magni Duca
tus Lithuaniae, et inter equestrem ordinem eiusdem Magni Ducatus Li
thuaniae, fratres nostros iuniores, coniunctim convenit, et in quibus 
nobis deinde cum eodem equestri ordine iuxta posteriorem nostram 
declarationem ac cum praefatis Reverendissimis, Illustrissimis, Magnificis 
ac Generosis Dominis Regni Poloniae, ad hunc Conventum Legatis, eon
stare et convenire non potuit. Ex quorum Legatorum nostrorum fideli 
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legatione haud dubie, pro sua prudentia, intelligere perspicereque rugna
buntur studiosos et pariter cupidos nos fuisse, et nunc etiam non modo 
vulgariter redintegratur inter nos unionis,z> sed etiam ita solenniter et 
solidissime in omnem aetatem et aeternitatem constituendae, ne ullo 
unquam aevo fluctuet et vacillet, sed constans et immobilis perpetuo 
permaneat. De generalibus siquidem, hoc est de praecipuis unionis capi
tibus, tum et de particularibus seu specialibus quoque nobis convenit, 
privata tantum quaedam, quae nos, Senaturn huius provinciae, proprie 
et peculiariter concernere existimamus, nobis reservavimus et ex illa 
generalitate excipimus. An autem non satis sit, nec omnimode sufficiatur 
pro constituendo tanti momenti vinculo, Celsitudines et Dominationes 
Vestrae, pro sapienti et undequaque exacto iudicio suo, iudicare digna
buntur. 

Proinde etiam petimus, ut in eo, pro sua aequitate, prudentia et 
aequanimitate singulari, acquiescere velint. Tantum enim in hac parte 
tribuisse nos nostro mutuo amori, mutuae benevolentiae et multis nostris 
communibus necessitudinibus, inter nos arctissime constitutis, omnino 
existimamus, quantum maiores nostri ne tribuere quidem cogitarunt, et 
quemadmodum a nobis in eam consensionem facilitate itum est, ita 
Celsitudines et Dominationes Vestras parem aequitatem paremque faci
litatem et aequanimitatem ad acceptanda ea, quae ultra clarissimos 
maiores nostros concessimus, allaturos esse omnino confidimus. Nos 
vero pro nobis sancte pollicemur ea omnia, quae iam inter nos conceptis 
scriptis in posteriore nostra declaratione acta, tractata et concessa sunt, 
et religiose servaturos esse et suo tempore ad Regni Comitia venturos, 
et cum inscriptionibus et sigiHis nostris, tum et interposita iurisiurandi 
religione confirmaturos et ad notitiam indubitatam longaevae posteritatis 
deducturos esse. 

Ut autem his scriptis, ultro citroque inter nos habitis, per hosce 
Dominos Legatos nostros Celsitudinibus et Dominationibus Vestris exhi
bendis, plenior fides habeatur, visurn est nobis, ut haec eadem scripta 
manu Illustrissimi Principis Domini Nicolai Radziwil, Ducis in Olyka et 
Nieswiesz, Pallatini Vilnensis, tanquam Cancellarii, subscriberentur. Quod 
reliquum est, commendamus nos et nostra amica, fraterna et paratissima 
obsequia in perpetuam et nunquam morituram Celsitudinum et Domina
tionum Vestrarum erga nos benevolentiam. Commendamus praeterea et 
difficultatem borurn nostrorum temporum, ne nos in his hostis nostri 
insultationibus machinationibusque deserant, sed praesto ope, consilio 
et auxilio adsint. Nos vicissim parati sumus non modo fortunam, sed 
facultates nostras, sed vitas et salutem nostram pro salute Celsitudinum 
et Dominationum Vestrarum, quavis necessitate ingruente (quae tamen 
utinam sero aut nunquam veniat) impendere. Daturn in Bielsko, 8 Iulii, 
anno Domini 1564. 

zl sic in ms. 

Reverendissimarum, Illustrium, Spectabilium, 
Magnificarum et Generosarum Dominationum 
Vestrarum amici et fratres obsequentissimi, 

Senatores et eonsiliarii status utriusque 
Magni Ducatus Lithuaniae. 
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Sebastianus Ciechański 
Alberto in Prussia duci 

N. 1932. 

mittit nova de bello contra Moscos et alia. 

Sigill. Autogr. 

H B A, B 2, K.395. 

Illustrissime Princeps etc. 

s.l., 19.VIII.1564. 

Sunt mihi litterae, una adiunctis meis ad Serenissimum Regem, Illu
strissimae Celsitudinis Vestrae, Domini mei clementissimi, per Domini 
Narussowicz famułurn traditae, quas Suae Regiae Maiestati et Domino 
Friderico ab Aulacken sine omni mora tradidi, et responsum Illustrissima 
Celsitudo Vestra ad has brevi a Sacra Regia Maiestate recipiet. Reciperet 
quidero Illustrissima Celsitudo Vestra nunc ante discessum Regis, sed 
non potuerat tam cito fieri. In crastinum, Deo volente, discessura est 
Sacra Regia Maiestas ex Parczow versus Kniszinam, sed hoc in itinere, 
quam diligentissime potuero, solicitabo.